B \HH \IH> L \I{( ' \...,

Ano2021

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.0 145 Em 05/03/2021.

às 16:43 hs.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do Legislativo
D Projeto de Resolução
X Requerimento Nº. 007/2021
O Indicação
O Moção de Aplausos
D Emenda

Autor: Vereador J~ O GEHM- CPRTB)

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação em Plenário, seja encaminhado expediente à Secretaria de Finanças, Procuradoria
e Tesouraria do Município de Barra do Garças, solicitando as seguintes informações sobre
orecatórios pagos nos anos de 2019 e 2020, quais sejam:

I- Relação dos precatórios pagos nesse período, com os números dos

processos e nomes dos beneficiados.

II- A cronologia dos pagamentos feitos, para verificarmos se fora obedecida
a ordem determinada pelo Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, 05 de março
de 2021.

APROVMlO POR UNANIMIDADE
'·

Vereador-PRTB
Primeiro Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Câmara
Municip;tl ....

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \IW \ 1)( > L \!{( . \'i Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O presente requerimento se justifica porque há a necessidade de avaliarmos

se os pagamentos dos precatórios dos anos de 2019 e 2020 foram realizados dentro da

legalidade e obedecendo a ordem cronológica determinada pelo Tribunal de Justiça do Estado

de Mato Grosso.

Com a apresentação de resposta por parte do Município será possível

verificarmos se houve preterição na ordem de pagamentos.

Vereador-PR TB
Primeiro Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br